
1

                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ            
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΧΟΡΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΧΟΡΟΥ                 

Ταχ. Διεύθυνση: Ρεθύμνου 1   
Ταχ. Κώδικας: 10186 ΑΘΗΝΑ                
Τηλέφωνο: 210 8201758  - 774                
Πληροφορίες: Κ. Καραμολέγκου
                       

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (και οδηγίες)

Εισαγωγικών Εξετάσεων Ανώτερων Σχολών Χορού 2022 – 2023

Ανακοινώνεται ότι οι Εισαγωγικές Εξετάσεις των υποψηφίων σπουδαστών των 
Ανώτερων Σχολών Χορού (Τμήματα Καθηγητών Χορού και Χορευτών) σχολικού έτους 
2022-23 θα διενεργηθούν σύμφωνα με την Προκήρυξη υπ’ αριθ.  301696/24-6-2022 (ΦΕΚ 
3418/Β΄/1.07.2022), στην αίθουσα χορού του Κέντρου Μελέτης Χορού Ισιδώρας και 
Ραϋμόνδου Ντάνκαν, (Χρυσάφης 34 και Δικαιάρχου, Βύρωνας - ΤΚ16232)  ως 
ακολούθως:

Α΄ Τμήμα Καθηγητών Χορού

Τετάρτη 14 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η :  Από Αγαπητού Σοφία έως και Ανδρουτσέλη Μαρία

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Ανέστη Δάφνη έως και Αφεντουλίδου – Αλμπάνη Κωνσταντίνα

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός



2

Πέμπτη 15 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Βαβυλουσάκη Αικατερίνη έως και Γαλάτου Ροζαλία

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Γάνταρη Ευαγγελία - Κυρούλα έως και Γκόφας Βασίλειος

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Παρασκευή 16 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Γκράτζιου Ιωάννα έως και Δριτσάκου Φωτεινή

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Ειρηναίου Δέσποινα - Αργυρώ έως και Ζωγραφάκη – Παμπούκη 
Ελένη 

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Δευτέρα 19 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Ζώτα Μαρία έως και Καθάριου Ελένη

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Καϊμακάμη Φωτεινή - Σταυρούλα έως και Καρακώστα Κωνσταντίνα

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός



3

Τρίτη 20 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Καραμουσαδάκη Νίκη έως και Καψάσκη Αικατερίνη - Χριστίνα

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Κεκέλου Παναγιώτα έως και Κοντογιάννη Άννα 

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Τετάρτη 21 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Κοντογιαννοπούλου Μαρία - Νικολέτα έως και Κουφάκη Γαβριέλα - 
Γεωργία

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Κραβαριώτη Ιωάννα έως και Λάμας (Lamas) Ντανιέλα (Daniela) 

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Πέμπτη 22 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Λαμουρέ – Αναγνωστοπούλου Μάγια – Λήδα Θωμαΐδα έως και 
Λυμπεροπούλου Ευαγγελία

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Λυπιρίδη Έλλη έως και Μαστροδήμου Ελένη

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός



4

Παρασκευή 23 Σεπτεμβρίου 2022

Δεν θα πραγματοποιηθούν εξετάσεις

Δευτέρα 26 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Ματού – Βάβουρα Μελίνα έως και Μουζακίτη Ελευθερία

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Μουζιούρα Αθανασία έως και Μπουλαξή Τσαμπίκα - Μπέτη

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Τρίτη 27 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Μπουντάι Έλενα - Μαρία έως και Νικολιδάκη – Πατρώνα Σμαράγδα 
- Δέσποινα

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Νιμπίτη Μαρία - Ελισάβετ έως και Παγωμένου Νεφέλη

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Τετάρτη 28 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από  Παλαμούτη Μαγδαληνή έως και Παπαδοπούλου Μαρία

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Παπαθανασίου Σοφία έως και Πατεράκη Αικατερίνη

11:00 Κλασικό Μπαλέτο
12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός



5

Πέμπτη 29 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Παυλίδου Ελισάβετ έως και Πούρλη Ιφιγένεια

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Πρεβεζάνου Θεοφανία  έως και Σακκελάρη Γεωργία - Μαρία

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Παρασκευή 30 Σεπτεμβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Σαλμάν Βασιλική έως και Σμαράιδος Χρυσόστομος

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Σμιθ Χριστίνα - Όλγα έως και Σταύρου Δέσποινα 

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Δευτέρα 3 Οκτωβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Σταυρουλοπούλου Ευαγγελία έως και Τακίδου Σταυρούλα

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Ταλιέρη Μαρία - Πολυξένη  έως και Τουμπανιάρη Μαρία

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός



6

Τρίτη 4 Οκτωβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Τούντα Μαρία έως και Τσιάτσιου Ελένη

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Τσίγγος Γεώργιος έως και Φαρσάτη Ελένη

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Τετάρτη 5 Οκτωβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από  Φεγγομυτίδου Παναγιώτα έως και Χανδρινού Μαρία

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

ΟΜΑΔΑ 2η : Από Χαραλαμπίδη Ευαγγελία - Μαρία έως και Χοχλάκη Ευγενία

11:00 Κλασικό Μπαλέτο

12:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Πέμπτη 6 Οκτωβρίου 2022

ΟΜΑΔΑ 1η : Από Χριστοδούλου Κορνηλία έως και Ψαθάκη Νίκη

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός

Β΄ ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΕΥΤΩΝ
Πέμπτη 6 Οκτωβρίου 2022

 Όλοι οι υποψήφιοι του Τμήματος Χορευτών

08:00 Κλασικό Μπαλέτο

09:30 Σύγχρονος Χορός και Αυτοσχεδιασμός



7

ΟΔΗΓΙΕΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ

1.  Οι εξεταζόμενοι κατά τη διάρκεια των εξετάσεων θα φέρουν την εξής ενδυμασία:

Κορίτσια
α.  Για το μάθημα Κλασικό Μπαλέτο

 Μαύρο κορμάκι Lycra (leotard) με μανίκι τρουακάρ στρογγυλή λαιμόκοψη και 

 καλσόν χρώματος σομόν ή ροζ

 μαλακά παπούτσια χορού χρώματος σομόν ή ροζ και πουέντ (pointe shoes) 

χρώματος σομόν ή ροζ

β.  Για το μάθημα Σύγχρονος Χορός
     Μαύρο κορμάκι Lycra (leotard) με μανίκι τρουακάρ στρογγυλή λαιμόκοψη και 

     μαύρο Collant, μέχρι τον αστράγαλο

Αγόρια

 Λευκό  Τ-shirt  και μαύρο Collant μέχρι τον αστράγαλο και για τα δύο μαθήματα (ένα 
για κάθε μάθημα)

 μαλακά παπούτσια χορού χρώματος μαύρου

2. Οι υποψήφιοι πρέπει να παρευρίσκονται στο χώρο των εξετάσεων τουλάχιστον 
30΄ νωρίτερα από την έναρξη αυτών. Σε αντίθετη περίπτωση, δεν θα έχουν 
δυνατότητα συμμετοχής.

3. Οι γραπτές εξετάσεις του μαθήματος «Έκθεση Ιδεών» για τους επιτυχόντες στα 
πρακτικά μαθήματα της Α΄ φάσης  (Κλασικό Μπαλέτο και Σύγχρονο Χορό) του Τμήματος 
Καθηγητών Χορού, θα πραγματοποιηθεί στις  18 Οκτωβρίου 2022 στο Εθνικό Ιστορικό 
Μουσείο – Μέγαρο Παλαιάς Βουλής (Σταδίου 13, Αθήνα). Θα υπάρξει νεότερη 
ανακοίνωση για την ώρα διεξαγωγής της γραπτής εξέτασης και την κατανομή των 
υποψηφίων σε ομάδες. 

4. Οι υποψήφιοι, κατά την έναρξη και διάρκεια των εξετάσεων, πρέπει να έχουν 
απαραιτήτως μαζί τους αστυνομική ταυτότητα ή άλλο επίσημο έγγραφο αποδεικτικό της 
ταυτότητάς τους.        

5. Οι υποψήφιοι κατά την ημέρα της εξέτασης, οφείλουν να προσκομίσουν στην 
Επιτροπή τις εξής ιατρικές/υγειονομικές γνωματεύσεις από κρατικό νοσοκομείο ή 
ιατρό συμβεβλημένο με τον ΕΟΠΥΥ:



8

[α] γνωμάτευση ακτινογραφίας θώρακος και

[β] γνωμάτευση ορθοπεδικής εξέτασης και

[γ] γνωμάτευση καρδιολογικής εξέτασης, κατά τα οριζόμενα στην περ. γ της παρ. 1 
του άρ. 8 του ΠΔ 372/1983.

Τα ως άνω έγγραφα, αφού ελεγχθούν από την Επιτροπή, επιστρέφονται στους 
εξεταζόμενους πριν την αποχώρησή τους από τον χώρο των εξετάσεων.  
Σημειώνεται ειδικά, ότι η μη προσκόμιση στην Επιτροπή, των ανωτέρω 
ιατρικών/υγειονομικών γνωματεύσεων αποτελεί λόγο μη συμμετοχής του 
υποψήφιου στις εξετάσεις. 

6.Κατά τη διάρκεια των Εισαγωγικών Εξετάσεων των Ανωτέρων Σχολών Χορού 
είναι υποχρεωτική η αυστηρή τήρηση των εκάστοτε γενικών και ειδικών κανόνων 
και οδηγιών, που αφορούν στον περιορισμό της διασποράς της τρέχουσας  
πανδημίας COVID-19.

7. Στους χώρους των εξετάσεων επιτρέπεται η είσοδος αποκλειστικά στους 
υποψήφιους.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης

Αγγελική Σγούρα


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 07/09/2022
Α. Π.: 426137
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-09-07T09:51:06+0000
	Not specified




